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RP.0022.295.2023  

      Protokół Nr 295/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego 

w dniu 26 października 2023 roku 
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku  

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego VI kadencji, w dniu 26 października 2023 roku,  
o godz. 815  w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Wicestarosta Powiatu 
Białostockiego – Pan Roman Czepe. 

Obecni wg listy obecności - w załączeniu (zał. nr 1). 

Proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 19 października 
2023 roku. 

3. Podpisanie pisma skierowanego do Burmistrza Czarnej Białostockiej dotyczącego 
współfinansowania remontu dróg powiatowych Nr 2299B ul. Piłsudskiego i Nr 2301 ul. 
Kościelna w Czarnej Białostockiej. 

4. Podpisanie pisma skierowanego do Burmistrza Tykocina dotyczącego współfinansowania 
remontu drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki – Leśniki (gm. Tykocin). 

5. Podpisanie pisma skierowanego do Wójta Gminy Zawady dotyczącego współfinansowania 
remontu drogi powiatowej Nr 2005B droga 8 – Nowe Krzewo. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do bezprzetargowego zbycia nieruchomości 
w formie sprzedaży z bonifikatą na rzecz Parafii pw. Świętej Trójcy w Supraślu.  

7. Podpisanie informacji dotyczącej podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia (nieruchomość położona w obrębie Supraśl, gm. 
Supraśl) wraz z wykazem. 

8. Podpisanie pisma skierowanego do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  
w Białymstoku dotyczącego przedłużenia umowy użyczenia piwnicy znajdującej się  
w przybudówce budynku położonego przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. 

9. Podpisanie umowy najmu pomieszczeń usytuowanych w nieruchomości położonej przy 
ul. Mickiewicza 3 w Białymstoku. 

10. Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do ksiąg 
wieczystych nieruchomości stanowiących mienie powiatowe. 

11. Podpisanie porozumienia dotyczącego udzielenia wsparcia finansowego na realizację 
zadania „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży 
szkół ponadpodstawowych”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 
2024 zadań publicznych w zakresie powierzenia prowadzenia punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na 
terenie powiatu białostockiego.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania składnika rzeczowego majątku ruchomego 
stanowiącego własność Powiatu Białostockiego z Centrum Kształcenia Zawodowego  
w Łapach na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.  

14. Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej  
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i społecznej osób niepełnosprawnych tj. kosztów rehabilitacji uczestników warsztatu 
terapii zajęciowej pochodzących z Gminy Turośń Kościelna. 

15. Podpisanie pisma w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 
Białostockiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2023.  

17. Sprawy różne. 
 

Ad1.Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Roman Czepe - Wicestarosta Powiatu Białostockiego poinformował, że  istnieje potrzeba 
podjęcia nowej uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictw Dorocie Roman w I LO w Łapach, 
gdyż poprzednie wygasły. 
 
Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zgłosił zmiany do porządku obrad: 
 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 14: Podjęcie uchwały w sprawie 
wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Łapach; 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 15: Udzielenie upoważnienia do podpisania 
umowy na zadanie pn. Modernizacja oświetlenia przeszkodowego zamontowanego na wieży 
kościoła oraz na budynkach mieszkalnych; 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 16: Udzielenie upoważnienia do podpisania 
umowy na zadanie pn. Modernizacja stacji uzdatniania wody w hydroforni; 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 17: Udzielenie upoważnienia do podpisania 
aneksu do umowy na zadanie pn. Adaptacja pomieszczenia wentylatorni w budynku 
gospodarczym Szpitala na potrzeby Serwerowni Backupowej; 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 18: Udzielenie upoważnienia do podpisania 
aneksu do umowy na zadanie pn. Zakup sprzętu medycznego i niemedycznego na potrzeby 
SP ZOZ w Łapach; 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 19: Udzielenie upoważnienia do podpisania 
aneksu do umowy na zadanie pn. Dokumentacja projektowa na: Modernizację i przebudowę 
pomieszczeń po Zespole Poradni Specjalistycznych na potrzeby Szpitalnego Oddziału 
Dziecięcego oraz o pomieszczenia przeznaczone dla pracowni rezonansu magnetycznego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie przyjął ww. zmianę. 
 

Następnie, Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał zebranym zmieniony 
porządek obrad: 
 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 19 października 
2023 roku. 

3. Podpisanie pisma skierowanego do Burmistrza Czarnej Białostockiej dotyczącego 
współfinansowania remontu dróg powiatowych Nr 2299B ul. Piłsudskiego i Nr 2301 ul. 
Kościelna w Czarnej Białostockiej. 

4. Podpisanie pisma skierowanego do Burmistrza Tykocina dotyczącego współfinansowania 
remontu drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki – Leśniki (gm. Tykocin). 

5. Podpisanie pisma skierowanego do Wójta Gminy Zawady dotyczącego współfinansowania 
remontu drogi powiatowej Nr 2005B droga 8 – Nowe Krzewo. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do bezprzetargowego zbycia nieruchomości 
w formie sprzedaży z bonifikatą na rzecz Parafii pw. Świętej Trójcy w Supraślu. 
(1430/2023) 

7. Podpisanie informacji dotyczącej podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia (nieruchomość położona w obrębie Supraśl, gm. 
Supraśl) wraz z wykazem. 

8. Podpisanie pisma skierowanego do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  
w Białymstoku dotyczącego przedłużenia umowy użyczenia piwnicy znajdującej się  
w przybudówce budynku położonego przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. 

9. Podpisanie umowy najmu pomieszczeń usytuowanych w nieruchomości położonej przy 
ul. Mickiewicza 3 w Białymstoku. 

10. Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do ksiąg 
wieczystych nieruchomości stanowiących mienie powiatowe. 

11. Podpisanie porozumienia dotyczącego udzielenia wsparcia finansowego na realizację 
zadania „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży 
szkół ponadpodstawowych”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 
2024 zadań publicznych w zakresie powierzenia prowadzenia punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na 
terenie powiatu białostockiego. (1431/2023) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania składnika rzeczowego majątku ruchomego 
stanowiącego własność Powiatu Białostockiego z Centrum Kształcenia Zawodowego  
w Łapach na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. (1432/2023) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Łapach. (1433/2023) 

15. Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy na zadanie pn. Modernizacja oświetlenia 
przeszkodowego zamontowanego na wieży kościoła oraz na budynkach mieszkalnych. 

16. Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy na zadanie pn. Modernizacja stacji 
uzdatniania wody w hydroforni. 

17. Udzielenie upoważnienia do podpisania aneksu do umowy na zadanie pn. Adaptacja 
pomieszczenia wentylatorni w budynku gospodarczym Szpitala na potrzeby Serwerowni 
Backupowej. 

18. Udzielenie upoważnienia do podpisania aneksu do umowy na zadanie pn. Zakup sprzętu 
medycznego i niemedycznego na potrzeby SP ZOZ w Łapach. 

19. Udzielenie upoważnienia do podpisania aneksu do umowy na zadanie pn. Dokumentacja 
projektowa na: Modernizację i przebudowę pomieszczeń po Zespole Poradni 
Specjalistycznych na potrzeby Szpitalnego Oddziału Dziecięcego oraz o pomieszczenia 
przeznaczone dla pracowni rezonansu magnetycznego. 

20. Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych tj. kosztów rehabilitacji uczestników warsztatu 
terapii zajęciowej pochodzących z Gminy Turośń Kościelna. 

21. Podpisanie pisma w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 
Białostockiego. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2023. 
(1434/2023) 

23. Sprawy różne. 
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Ad2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu  
19 października 2023 roku. 

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 294/2023 
z dnia 19 października 2023 roku przyjęli go jednogłośnie, bez uwag. 

Ad3.Podpisanie pisma skierowanego do Burmistrza Czarnej Białostockiej 
dotyczącego współfinansowania remontu dróg powiatowych Nr 2299B ul. 
Piłsudskiego i Nr 2301 ul. Kościelna w Czarnej Białostockiej. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z pismem. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że 
pismo skierowane do Pana Jacka Chrulskiego – Burmistrza Czarnej Białostockiej dotyczy 
współfinansowania remontu dróg powiatowych Nr 2299B ul. Piłsudskiego i Nr 2301 ul. Kościelna  
w Czarnej Białostockiej. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pismo (zał. 
nr 2).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg  
w Białymstoku. 

Ad4.Podpisanie pisma skierowanego do Burmistrza Tykocina dotyczącego 
współfinansowania remontu drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki – Leśniki 
(gm. Tykocin). 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  

z pismem. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że 
pismo skierowane do Pana Mariusza Dudzińskiego – Burmistrza Tykocina dotyczy 
współfinansowania remontu drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki – Leśniki (gm. Tykocin). 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pismo (zał. 
nr 3).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg  
w Białymstoku. 

Ad5.Podpisanie pisma skierowanego do Wójta Gminy Zawady dotyczącego 
współfinansowania remontu drogi powiatowej Nr 2005B droga 8 – Nowe Krzewo. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z pismem. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że 
pismo skierowane do Pana Krzysztofa Wądołowskiego – Wójta Gminy Zawady dotyczy 
wspófinansowania remontu drogi powiatowej Nr 2005B droga 8 – Nowe Krzewo. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego odnosząc się do punktów 3, 4 i 5 prosił 
o wyjaśnienie, czy gminy mogą udzielić dotacji na remonty dróg, gdy będą one kwalifikowane jako 
wydatki bieżące.  
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Pani Bożena Pieciul - Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów wyjaśniła, że już 
taka praktyka była stosowana i jest to dopuszczalne. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pismo (zał. 
nr 4).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg  
w Białymstoku. 

Ad6.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do bezprzetargowego zbycia 
nieruchomości w formie sprzedaży z bonifikatą na rzecz Parafii pw. Świętej Trójcy  
w Supraślu. (1430/2023) 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z projektem uchwały (zał. nr 5). 

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, 
że uchwała dotyczy przeznaczenia do bezprzetargowego zbycia nieruchomość oznaczoną  
w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 560/5 o powierzchni 0,0157 ha położoną 
w obrębie Supraśl, gm. Supraśl stanowiącą własność Powiatu Białostockiego zabudowaną 
schodami kościoła Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Supraślu na cele działalności 
sakralnej. Udziela się bonifikaty w wysokości 90 % od ceny nieruchomości określonej w operacie 
szacunkowym na kwotę 43 000 złotych. Cena po bonifikacie wynosi 4 300 złotych. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1430/2023 
z dnia 26 października 2023 roku w sprawie przeznaczenia do bezprzetargowego 
zbycia nieruchomości w formie sprzedaży z bonifikatą na rzecz Parafii pw. Świętej 
Trójcy w Supraślu (zał. nr 6).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru  
i Nieruchomości. 

Ad7.Podpisanie informacji dotyczącej podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia (nieruchomość położona w obrębie Supraśl, 
gm. Supraśl) wraz z wykazem. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z projektem informacji oraz wykazu (zał. nr 7-8). 

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości  wyjaśniła, 
że informacja oraz wykaz dotyczą przeznaczenia do zbycia w trybie bezprzetargowym, 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego oznaczonej jako działka nr 560/5  
o powierzchni 0,0157 ha położonej w obrębie Supraśl, gmina Supraśl na cele działalności sakralnej 
na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Trójcy w Supraślu.  

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. informację 
oraz wykaz (zał. nr 9-10). 

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru  
i Nieruchomości. 

Ad8.Podpisanie pisma skierowanego do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Białymstoku dotyczącego przedłużenia umowy użyczenia piwnicy 
znajdującej się w przybudówce budynku położonego przy ul. Słonimskiej 15/1  
w Białymstoku. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z projektem pisma (zał. nr 11). 
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Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, 
że pismo skierowane do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Białymstoku dotyczy 
przedłużenia umowy użyczenia piwnicy znajdującej się w przybudówce budynku położonego przy 
ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku składającej się z pięciu pomieszczeń o łącznej powierzchni 
113,55 m2 do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pismo (zał. 
nr 12).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru  
i Nieruchomości. 

Ad9.Podpisanie umowy najmu pomieszczeń usytuowanych w nieruchomości położonej 
przy ul. Mickiewicza 3 w Białymstoku. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z umową. 

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, że 
umowa dotyczy najmu pomieszczeń usytuowanych w nieruchomości położonej przy ul. Mickiewicza 
3 w Białymstoku o łącznej powierzchni 283,62 m2 stanowiącej 4,72% ogólnej powierzchni 
użytkowej budynku wynoszącego 6 004 m2.  

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. umowę. 

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości  poprosiła  
o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego do podpisania aktu 
notarialnego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił członków Zarządu Pana Jana 
Bolesława Perkowskiego – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romana Czepe 
– Wicestarostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww. aktu notarialnego. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości. 

Ad10.Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów 
do ksiąg wieczystych nieruchomości stanowiących mienie powiatowe. 

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą 
o podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Białymstoku: 

• o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej nr 
BI1B/00243402/1 położonej w miejscowości Kowalowce, gm. Zabłudów. Nr księgi 
wieczystej, do której dołącza się nieruchomość: BI1B/00202749/6 , 

• o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej nr 
BI1B/00125618/5 położonej w miejscowości Zaczerlany, gm. Choroszcz. Nr księgi wieczystej, 
do której dołącza się nieruchomość: BI1B/00200814/9, 

• o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z księgi wieczystej nr 
BI1B/00128204/1 położonej w miejscowości Ogrodniczki, gm. Supraśl.  
 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał treść 
przedłożonych wniosków (zał. nr 13 – 15). 

 
Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru  
i Nieruchomości. 
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Ad11.Podpisanie porozumienia dotyczącego udzielenia wsparcia finansowego na 
realizację zadania „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne 
dla młodzieży szkół ponadpodstawowych”. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z porozumieniem. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego wyjaśniła, że porozumienie dotyczy udzielenia wsparcia finansowego na realizację 
zadania „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół 
ponadpodstawowych”. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. 
porozumienie. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego. 

Ad12.Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
w roku 2024 zadań publicznych w zakresie powierzenia prowadzenia punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej na terenie powiatu białostockiego. (1431/2023) 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z uchwałą. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego wyjaśniła, że uchwała dotyczy ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację  
w roku 2024 zadań publicznych Powiatu Białostockiego w zakresie powierzenia prowadzenia 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1431/2023  
z dnia 26 października 2023 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
realizację w roku 2024 zadań publicznych w zakresie powierzenia prowadzenia 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz edukacji prawnej na terenie powiatu białostockiego (zał. nr 16).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  

i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad13.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania składnika rzeczowego majątku 
ruchomego stanowiącego własność Powiatu Białostockiego z Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Łapach na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 
(1432/2023) 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z projektem uchwały (zał. nr 17). 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego wyjaśniła, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika 
rzeczowego majątku ruchomego z Centrum Kształcenia Zawodowego w Łapach na rzecz 
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku tj. samochodu osobowego marki Opel Astra. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1432/2023  
z dnia 26 października 2023 roku w sprawie przekazania składnika rzeczowego 
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majątku ruchomego stanowiącego własność Powiatu Białostockiego z Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Łapach na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg  
w Białymstoku (zał. nr 18).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  

i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad14.Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Łapach. (1433/2023) 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z projektem uchwały (zał. nr 19). 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego wyjaśniła, że uchwała dotyczy wyznaczenia Pani Doroty Roman – nauczyciela  
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Łapach do zastępowania dyrektora - Pana 
Dariusza Wincenciaka, w przypadku Jego nieobecności w szkole i wykonywania wszystkich 
czynności związanych z pełnieniem w/w funkcji. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1433/2023  
z dnia 26 października 2023 roku w sprawie wyznaczenia osoby zastępującej 
dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Łapach (zał. nr 20).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  

i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad15.Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy na zadanie pn. Modernizacja 
oświetlenia przeszkodowego zamontowanego na wieży kościoła oraz na budynkach 
mieszkalnych. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego poprosiła o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego 
do podpisania ww. umowy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił członków Zarządu Pana Jana 
Bolesława Perkowskiego – Starostę Powiatu Białostockiego, Pana Romana Czepe – 
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, Pana Zdzisława Łukaszewicza – Członka 
Zarządu, Pana Jana Gradkowskiego – Członka Zarządu oraz Pana Henryka Suchockiego 
– Członka Zarządu do podpisania ww. umowy. 

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  
i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad16.Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy na zadanie pn. Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w hydroforni. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego poprosiła o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego 
do podpisania ww. umowy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił członków Zarządu Pana Jana 
Bolesława Perkowskiego – Starostę Powiatu Białostockiego, Pana Romana Czepe – 
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, Pana Zdzisława Łukaszewicza – Członka 
Zarządu, Pana Jana Gradkowskiego – Członka Zarządu oraz Pana Henryka Suchockiego 
– Członka Zarządu do podpisania ww. umowy. 
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Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  
i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad17.Udzielenie upoważnienia do podpisania aneksu do umowy na zadanie pn. 
Adaptacja pomieszczenia wentylatorni w budynku gospodarczym Szpitala na potrzeby 
Serwerowni Backupowej. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego poprosiła o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego 
do podpisania ww. aneksu do  umowy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił członków Zarządu Pana Jana 
Bolesława Perkowskiego – Starostę Powiatu Białostockiego, Pana Romana Czepe – 
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, Pana Zdzisława Łukaszewicza – Członka 
Zarządu, Pana Jana Gradkowskiego – Członka Zarządu oraz Pana Henryka Suchockiego 
– Członka Zarządu do podpisania ww. aneksu do umowy. 

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  
i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad18.Udzielenie upoważnienia do podpisania aneksu do umowy na zadanie pn. Zakup 
sprzętu medycznego i niemedycznego na potrzeby SP ZOZ w Łapach. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego poprosiła o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego 
do podpisania ww. aneksu do  umowy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił członków Zarządu Pana Jana 
Bolesława Perkowskiego – Starostę Powiatu Białostockiego, Pana Romana Czepe – 
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, Pana Zdzisława Łukaszewicza – Członka 
Zarządu, Pana Jana Gradkowskiego – Członka Zarządu oraz Pana Henryka Suchockiego 
– Członka Zarządu do podpisania ww. aneksu do umowy. 

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  
i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad19.Udzielenie upoważnienia do podpisania aneksu do umowy na zadanie pn. 
Dokumentacja projektowa na: Modernizację i przebudowę pomieszczeń po Zespole 
Poradni Specjalistycznych na potrzeby Szpitalnego Oddziału Dziecięcego oraz  
o pomieszczenia przeznaczone dla pracowni rezonansu magnetycznego. 

Pani Agnieszka Polińska-Żukowska – p.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego poprosiła o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego 
do podpisania ww. aneksu do  umowy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił członków Zarządu Pana Jana 
Bolesława Perkowskiego – Starostę Powiatu Białostockiego, Pana Romana Czepe – 
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, Pana Zdzisława Łukaszewicza – Członka 
Zarządu, Pana Jana Gradkowskiego – Członka Zarządu oraz Pana Henryka Suchockiego 
– Członka Zarządu do podpisania ww. aneksu do umowy. 

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych  
i Zarządzania Kryzysowego. 
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Ad20.Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań powiatu w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych tj. kosztów rehabilitacji 
uczestników warsztatu terapii zajęciowej pochodzących z Gminy Turośń Kościelna. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych  
z projektem umowy (zał. nr 21). 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Białymstoku wyjaśniła, że umowa dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań powiatu w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych tj. kosztów rehabilitacji uczestników warsztatu 
terapii zajęciowej pochodzących z Gminy Turośń Kościelna. Gmina Turośń Kościelna udziela 
Powiatowi Białostockiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinasowanie zadań powiatu 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych tj. kosztów rehabilitacji 
uczestników warsztatu terapii zajęciowej pochodzących z Gminy Turośń Kościelna w części 
nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON. Dotacja celowa z budżetu Gminy Turośń Kościelna 
wynosić będzie w 2023 roku do 5% kosztów rehabilitacji w warsztatach terapii zajęciowej 4 
uczestników pochodzących z terenu Gminy tj. do kwoty 6 154,68 złotych. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. umowę (zał. 
nr 22). 

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie  
w Białymstoku. 

Ad21.Podpisanie pisma w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 
Białostockiego. 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z pismem. 

Pani Bożena Pieciul – Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów wyjaśniła, że 
pismo dotyczy podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu 
Powiatu Białostockiego, w tym kwotę deficytu/nadwyżki na koniec III kwartału 2023 roku; 
kwartalnej informacji o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych  
o charakterze publicznoprawnym, o których mowa w art. 60 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pismo  
(zał. nr 23).    

Wicestarosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i Finansów.  

Ad22.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 
2023. (1434/2023) 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały 
(zał. nr 24). 

Pani Bożena Pieciul – Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów wyjaśniła, że 
dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków polegających na tym, że zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 872 693 złotych, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 21 659 złotych, 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 321 150,15 złotych, zmniejsza się plan wydatków  
o kwotę 470 116,15 złotych.  

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 1434/2023 z dnia  
26 października 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 
rok 2023 (zał. nr 25).  

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów. 
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Ad23.Sprawy różne. 

Pani Małgorzata Nowik– Sekretarz Powiatu Białostockiego zapoznała zebranych: 

- z pismem Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego 
dotyczącym informacji o zbędnym składniku majątku ruchomego samochodu Renault JL Trafic.  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

- z pismem Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej skierowanym do Starostwa Powiatowego  
w Białymstoku dotyczącym przesłania Uchwały Nr LI/454/23 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia 5 października 2023 roku zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej 
Białostockiej w 2023 roku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

- z apelem Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP dotyczącej 25-lecia 
wprowadzenia fundamentalnej dla decentralizacji Polski historycznej reformy administracyjnej  
i utworzenia samorządowych województw oraz powiatów  (zał. nr 26). 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego nawiązując do pisma, mówiącego  
o organizacji obchodów 25-lecia utworzenia samorządów województw i powiatów zwrócił się do 
Pani Sekretarz Małgorzaty Nowik, aby opracować i przedstawić Zarządowi wstępny program  
i harmonogram obchodów 25-lecia Powiatu Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z informacją. 

- z pismem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Biura Prezesa Rady Ministrów dotyczącym informacji 
o przekazaniu pisma Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 12 października 2023 roku w sprawie 
klasyfikacji budżetowej wydatków finansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont 
dróg publicznych (zał. nr 27).  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

- z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku dotyczącym informacji o ogłoszeniu 
naboru wniosków o objęcie w 2024 roku dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie województwa podlaskiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

- z Uchwałą Nr 187/418/2023 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 18 października 2023 roku  
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej działki stanowiącej 
pas drogi powiatowej na terenie powiatu białostockiego, która zostanie wyłączona z użytkowania. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą. 

- z Uchwałą Nr 297/526/23 Zarządu Powiatu w Mońkach z dnia 19 października 2023 roku  
w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi powiatowej położonej na terenie 
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą. 

- z pismem Centrum Kształcenia Zawodowego w Łapach skierowanym do Zarządu Powiatu 
Białostockiego dotyczącym podjęcia decyzji w sprawie zagospodarowania składnika rzeczowego 
majątku ruchomego samochodu marki Opel Astra. 
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Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

- z 9 decyzjami Starosty Powiatu Białostockiego dotyczącymi ustalenia wartości nieruchomości 
położonej w obrębie geodezyjnym Pogorzałki, gm. Dobrzyniewo Duże oraz w obrębie geodezyjnym 
Lipniki, gm. Tykocin przejętej na własność Powiatu Białostockiego pod realizację inwestycji drogi 
powiatowej. 
 
Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzjami. 

Pan Roman Czepe - Wicestarosta Powiatu Białostockiego prosił o wyjaśnienie, czy jest możliwe, 
aby do końca kadencji (wybory samorządowe mają się odbyć w kwietniu 2024 r.) przyjąć – przez 
Zarząd i Radę Powiatu – sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok i w ogóle przeprowadzić 
debatę i rozliczenie roku 2023, w tym dotyczącego raportu o stanie powiatu i absolutorium. Byłby 
to wyraz naszej odpowiedzialności, gdy jeszcze są te organy i osoby, które stanowiły o budżecie  
i działalności powiatu. A także, szanując naszych wyborców, wraz z raportem lub w ramach raportu 
można podsumować całą kadencję.   
 
Pani Bożena Pieciul - Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów wyjaśniła, że 
termin sesji absolutoryjnej itp. zależeć będzie od sprawozdań budżetowych powiatowych 
jednostek.   
 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku poruszył temat 
prowadzanych prac związanych z przebudową drogi powiatowej Nr 1380 B na odcinku ul. 11 – 
Listopada w Tykocinie oraz realizację przez Proboszcza Parafii w Tykocinie remontu muru 
okalającego dziedziniec gospodarczy plebanii i kościoła. Parafia w Tykocinie otrzymała na ten cel 
środki w wysokości ok. 1 mln złotych dotacji ze środków zewnętrznych. Powiatowy Zarząd Dróg w 
Białymstoku otrzymał na prowadzone przez siebie prace, środki finansowe zewnętrzne w wysokości 
ok. 2 mln złotych. Remont muru będzie prowadzony z chodnika, który jest w zakresie prac 
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Odbyło się kilka spotkań z udziałem Proboszcza Parafii 
w Tykocinie, Burmistrza Tykocina, Wykonawcy robót. Proboszcz na dziś, nie posiada upoważnienia 
do dysponowania gruntem, stanowiącym pas drogowy drogi powiatowej ul. 11 Listopada  
w Tykocinie, celem  prowadzenia robót przy naprawie muru. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku 
zamierza wydać prawo do dysponowania gruntem działki stanowiącej pas drogowy na cele 
budowlane obwarowane warunkami zabezpieczającymi interes Powiatu Białostockiego.  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku poinformował 
zebranych, że do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wpłynęło pismo PKP Intercity  
w sprawie obowiązkowych szkoleń dla pracowników Powiatowych Zarządów Dróg dotyczących 
obsługi przepompowni wód opadowych i roztopowych w tunelach, które zgodnie z umową (z PKP 
S.A.) będą elementami infrastruktury drogowej zarządzanej przez Zarząd Drogi Powiatowej. 
Przepompownie to urządzenia elektroenergetyczne. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku nie ma 
pracowników posiadających uprawnienia elektroenergetyczne do obsługi przepompowni.    
 
Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją oraz postanowił  
o zleceniu podmiotowi zewnętrznemu prowadzenie ww. spraw. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku poruszył temat pętli 
autobusowej w miejscowości Brzozowo Solniki.   
 
Pan Roman Czepe - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przypomniał, że Zarząd odnosił się już do 
tej sprawy, uznając, że pętla autobusowa powinna powstać, gdyż autobusy muszą mieć możliwość 
zawrócenia na końcowym odcinku. Nawet gdyby powstanie pętli miałoby się odbyć poprzez wykup 
całej działki, choć w związku ze zrid powiat nie ma takiego obowiązku.   
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Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją oraz podtrzymuje swoje 
dotychczasowe stanowisko. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku poinformował 
zebranych o korespondencji Burmistrza Choroszczy dotyczącej uchylenia uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w 2023 roku na realizację zadania 
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej na odcinku ulicy Kolejowej w Klepaczach. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją oraz postanowił  
o przeniesieniu sprawy na następne posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego. 

Innych spraw różnych nie zgłoszono wobec czego posiedzenie Zarządu zakończono. 

Protokołowała:  
Renata Zimnoch 
 
Podpisali: 
Jan Bolesław Perkowski - Starosta 
Roman Czepe – Wicestarosta 
Zdzisław Łukaszewicz – Członek Zarządu 
Henryk Suchocki – Członek Zarządu 
Jan Gradkowski – Członek Zarządu 
 


